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Słowo ProboSzcza - PierwSze PiątkiSłowo ProboSzcza - PierwSze Piątki

W sierpniowym numerze naszej 
gazetki „STRUMIEŃ” ze „skarb-
ca Kościoła” wyjęliśmy szkaplerz. 
Teraz przypomnijmy sobie o łasce 
związanej z „Pierwszymi piątka-
mi miesiąca”. Najczęściej wtedy 
ustawiają się jeszcze kolejki przed 
konfesjonałami. Niestety, niektórzy 
zaraz po spowiedzi wychodzą z 
kościoła zupełnie nieświadomi, że 
nie korzystają z łaski pierwszych 
piątków miesiąca.

W pierwszy piątek września w 
wielu konfesjonałach na koniec 
spowiedzi padnie pytanie: Czy 
może mi ksiądz jeszcze podpisać 
książeczkę? Pytać będą dzieci, które 
przystąpiły do Pierwszej Komunii i 
właśnie zaczynają swoją przygodę z 
dziewięcioma pierwszymi piątkami 
miesiąca.

Obrazki do podpisywania to oczy-
wiście znany i powszechnie stosowa-
ny (nie tylko wobec najmłodszych) 
duszpasterski „motywator”, o którego 
słuszności i sensowności można by 
długo dyskutować.

W kolejkach do pierwszopiątkowej 
spowiedzi ustawią się zresztą nie 
tylko dzieci pierwszokomunijne, ale 
i wielu starszych. Niestety, część z 
nich zaraz po spowiedzi wyjdzie z 

kościoła, zupełnie nieświadoma, że 
pierwszy piątek ma „niezaliczony”. 
Dlaczego? Bo istotą tej praktyki nie 
jest spowiedź, ale przyjęcie Komunii 
Świętej z intencją wynagrodzenia 
Jezusowi za grzechy własne i in-
nych ludzi.

Skąd pierwsze piątki miesiąca?
Z objawień, jakie miała żyjąca w 

drugiej połowie XVII w. francuska 
siostra zakonna, Małgorzata Maria 
Alacoque. Przez ponad półtora 
roku Pan Jezus ukazywał jej swoje 
Najświętsze Serce płonące miłością 
do ludzi i zranione ich grzechami. 

Zachęcał też siostrę Małgorzatę do 
jak najczęstszego przyjmowania Go 
w Komunii.

W tamtych czasach wcale nie było 
to oczywiste. Siostra Małgorzata 
za każdym razem musiała uzyskać 
zgodę spowiednika. Wreszcie Pan 
Jezus przekazał wizjonerce obietni-
cę: Przystępującym przez dziewięć z 
rzędu pierwszych piątków miesiąca 
do Komunii Świętej dam łaskę pokuty 
ostatecznej, że nie umrą w stanie nie-
łaski ani bez sakramentów świętych, 
a to Serce Moje stanie się dla nich 
ucieczką w godzinę śmierci – czyli 

krótko mówiąc, „gwarancję” zbawienia.
Poza tą najważniejszą obietnicą 

złożył jeszcze jedenaście innych 
dla tych, którzy będą czcili Jego 
Najświętsze Serce:

Dam im wszystkie łaski potrzebne 
w ich stanie. Zgoda i pokój będą 
panowały w ich rodzinach. Będę 
sam ich pociechą we wszystkich 
smutkach i utrapieniach życia. Będę 
ich ucieczką najbezpieczniejszą 
w życiu, a szczególnie w godzinę 
śmierci. Błogosławić będę wszystkim 
ich zamiarom i sprawom. Grzesznicy 
znajdą w Mym Sercu źródło i całe 
morze niewyczerpanego nigdy mi-
łosierdzia. Dusze oziębłe staną się 
gorliwymi. Dusze gorliwe szybko 
dostąpią wielkiej doskonałości. 
Zleję obfite błogosławieństwo na te 
domy, w których obraz Serca Mego 
Boskiego będzie zawieszony i czczo-
ny. Kapłanom dam moc zmiękczania 
serc najzatwardzialszych. Imiona 
osób, które rozpowszechniać będą 
nabożeństwo do Mego Boskiego 
Serca, będą w nim zapisane i na 
zawsze w nim pozostaną.

Trzeba przyznać, że „oferta” jest 
dość „atrakcyjna”, a cena „niewy-
górowana”. Ale uwaga!

Dziewięć piątków i po sprawie?
Każdy, kto ma choć odrobinę ducho-

wej wrażliwości, rozumie doskonale, 
że w obietnicach danych siostrze 
Alacoque i w praktyce pierwszych 
piątków nie chodzi o „zaliczenie” 
dziewięć razy pewnego religijnego 
rytuału, którego to „zaliczenia” skut-
kiem będzie „gwarancja” zbawienia.

Dziewięć kolejnych miesięcy, kiedy 
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dbamy o to, by w pierwszy piątek 
móc przyjąć Jezusa w Eucharystii 
ma w nas zakorzenić zbawienny 
nawyk świadomego dbania o życie 
sakramentalne. Troskę o bliskość z 
Jezusem obecnym w sakramentach, 
która będzie nam towarzyszyć aż 
po dzień ostatecznych narodzin 
do życia wiecznego. Nie chodzi o 
magiczne „zaliczenie” czegokolwiek, 
ale o wypracowanie w sobie pewnej 
postawy na całe życie.

Co to jest Komunia wynagradzająca?
Chodzi o intencję, z jaką przyj-

mujemy Eucharystię. Przyjmuję 
Jezusa i mam konkretną intencję, a 
więc robię to świadomie, uważnie, 
nieautomatycznie. Mam intencję, 
więc myślę o tym, co właśnie robię 
i co się dzieje. Przyjmuję Jezusa, 
który kocha mnie bezgranicznie i 
nieodwołalnie, mimo że ja wciąż 
uciekam od Niego ciągle w te same 
grzechy i ciągle potrzebuję Jego 
przebaczenia.

Czy da się komuś wynagrodzić 
wylane z mojego powodu łzy? 
Oczywiście, że nie. A tym bardziej 
wylaną krew. Nie chodzi więc o 
„spłacenie długu”, ale o uświado-
mienie sobie miłości.
„Wynagradzamy” Jezusowi cierpie-

nia, jakie zniósł z powodu naszych 
grzechów, kiedy uświadamiamy 
sobie, jak bardzo jesteśmy przez 
Niego kochani. Niemożliwe, żeby 
świadomość tego, jak bardzo jestem 
kochany niczego we mnie nie zmieniła. 
Miłość budzi miłość. A obudzona 
miłość przemienia skuteczniej niż 
wszystkie „dobre postanowienia” 
razem wzięte. Ponieważ mam fatal-
ną skłonność do zapominania o tej 
miłości, więc Jezus proponuje mi, 

bym przynajmniej raz w miesiącu, 
przyjmując Go w Komunii, spróbo-
wał odnowić w sobie tę świadomość.

Czy w pierwszy piątek trzeba iść 
do spowiedzi?

Niekoniecznie. Sakrament pokuty i 
pojednania to jest oczywiście bardzo 
szczególne miejsce doświadczania 
przemieniającej mnie od środka miłości 
Boga. Dlatego warto przystępować 
do niego regularnie, choćby właśnie 
raz w miesiącu. Ale niekoniecznie 
musi to być akurat w pierwszy piątek, 
kiedy kolejki do konfesjonałów są 
najdłuższe.

Chodzi o to, by być w stanie łaski 
uświęcającej i móc przyjąć Komunię. 
Do spowiedzi mogę pójść kilka dni 
wcześniej albo później, jeśli akurat 
jej nie potrzebuję (to znaczy: jeśli nie 
mam grzechów ciężkich uniemoż-
liwiających przyjęcie Eucharystii). 
Ważne, bym robił to świadomie 
i regularnie. Bym trwał w łasce 
uświęcającej, a gdy ją stracę, od 
razu do niej wracał przez spowiedź.

A jeśli ominę któryś pierwszy pią-
tek? Czy muszę zaczynać od nowa? 

Nie muszę. Bo nie chodzi o to, 
żebym nie przerwał „magicznego” 
ciągu dziewięciu pierwszych piąt-
ków kolejnych miesięcy, ale bym 
prowadził nieprzerwanie życie w 
relacji z Bogiem, którą odnawiają 
i podtrzymują we mnie dane przez 
Niego sakramenty. Kiedy tak będzie-
my to postrzegać, nim się obejrzymy, 
a kolejne pierwsze piątki miesiąca 
będą przepełnione Bożą obecnością 
w sakramentach. Najpierw będzie 9, 
potem kolejne.

Pierwszy piątek ma uwrażliwić 
mnie na miłość Boga objawioną 
mi ostatecznie na krzyżu Jezusa. 
Jednak w tym wszystkim chodzi 
o Niego samego i Jego miłość do 
mnie, a nie o datę.

Rozpoczynając nowy rok szkolny 
i katechetyczny zapiszmy się także 
na dodatkowe „lekcje praktyk dzie-
więciu pierwszych piątków miesiąca” 
- życzę powodzenia!

StatyStyki - SierPień 2021StatyStyki - SierPień 2021
CHRZTY:

• Laura Cymorek
• Oliwia Cymorek

ŚLUBY:
• Dawid Kasperczyk - Karolina Gajewska
• Mateusz Jurzak - Dominika Wojtek
• Andrzej Dobry - Paulina Biaduń

POGRZEBY:
 + Jan Wantulok
 + Czesław Lapczyk
 + Marta Stokłosa
 + Janina Jarco
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Plac przy probostwie w Plac przy probostwie w 
Strumieniu godz. 9:00-13:00.Strumieniu godz. 9:00-13:00.
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W tym miesiącu proponuję od-
wiedzenie kościoła św. Rocha w 
Zamarskach leżącego na szlaku 
drewnianego budownictwa sakral-
nego Diecezji Bielsko-Żywieckiej. 

Jadąc samochodem do Cieszyna, 
wystarczy skręcić w lewo na tzw. 
Babilonie, by po kilku minutach jazdy 
trafić na ten  najstarszy zachowany 
zabytek architektury sakralnej na 
Śląsku Cieszyńskim. Położony jest 
w cieniu drzew na szczycie wznie-
sienia, a jego najbliższe otoczenie 
stanowi cmentarz założony praw-
dopodobnie już w XV w. Kościół 
został wybudowany w 1731 r. na 
miejscu poprzedniej świątyni, która 
spłonęła ok. 1585 r. Zaraz po poża-
rze odbudowano wieżę, na resztę 
budowli mieszkańcy wioski musieli 
czekać niemal 150 lat, do czasów, 
kiedy kolejny właściciel majątku, 
hrabia Henryk Fryderyk Wilczek, 
postanowił do wieży dobudować 
korpus świątyni. Początkowo kościół 
był pod wezwaniem Najświętszego 
Serca Jezusa, ale jak czytamy na 
zamarskiej stronie parafialnej, wraz 
z erygowaniem parafii w 1981 r. 
otrzymał imię św. Rocha, patrona 
chroniącego od wszelkich chorób 
(zarazy) i szczególnego opiekuna 
domowych zwierząt.

Kościół w Zamarskach jest kościo-
łem orientowanym*, o drewnianej 
konstrukcji zrębowej, posadowionym 
na kamiennej podmurówce, natomiast 
wieża posiada konstrukcję słupową. 
Całość pokryto gontem. Szczyt wie-
ży wieńczy pozorna izbica; nad nią 
widnieje ośmioboczny, stożkowaty 
hełm, w przyziemiu znajduje się 
obszerna, zamknięta z trzech stron 
kruchta. U podstawy wieżę otaczają 
soboty, zaś nawę − daszki okapowe 
wsparte na zastrzałach. Trójbocznie 
zamknięte prezbiterium z zakrystią 
od strony południowej wraz z nawą 
główną tworzą jedną, niską i nieco 
przysadzistą, bryłę.

Nad wnętrzem znajduje się płaski 
strop, ściany pokryte są poziomą 
boazerią. Dodatkowy element sta-
nowi chór muzyczny wsparty na 
czterech słupach. Na wystającej 
naprzód części balustrady chórowej 
ustawione są figury św. Barbary i 
św. Katarzyny. Na ołtarzu głównym 

z rzeźbami aniołków znajduje się 
obraz Najświętszego Serca Jezusa, 
a w jego zwieńczeniu − obraz 
patrona kościoła św. Rocha. Na  
barokowych ołtarzach bocznych 
widnieją: na pierwszym (niedawno 

odrestaurowanym )− rzeźbiona statua 
św. Anny, a nad nią obraz św. Józefa i 
Matki Bożej, na drugim − statua św. 
Jana Nepomucena, a nad nim obraz 
św. Karola Boromeusza. Oba ołtarze 
wraz z rokokową amboną, z posą-
giem Mojżesza, z dekalogiem oraz 
z Duchem Świętym w podniebieniu 
baldachimu, zostały odkupione po 
1884 r. z kościoła szpitalnego pw. 
św. Jerzego w Cieszynie. Na miej-
scu, gdzie w dawnych kościołach 
drewnianych znajdowała się tęcza 
z krzyżem, umieszczony jest obraz 
w formie medalionu Matki Boskiej 
Królowej Nieba. Ściany zdobią obrazy 
i rzeźby z 2. poł. XVII i początku 
XVIII wieku.

*kościół orientowany −kościół, 
którego prezbiterium z ołtarzem 
głównym jest zwrócone ku wschodo-
wi (łac. oriens – wschód) – w stronę, 
skąd ma nadejść Jezus Chrystus 
podczas swojego drugiego przyjścia 
(„Albowiem jak błyskawica zabły-
śnie na wschodzie, a świeci aż na 
zachodzie, tak będzie z przyjściem 
Syna Człowieczego” Mt 24,27); jeżeli 
prezbiterium kościoła zwrócone jest 
w inną stronę, mamy do czynienia z 
kościołem nieorientowanym.

Grażyna Gądek

/źródła: https://slaskie.travel/poi/3579/
drewniany-kosciol-sw-rocha-w-za-
marskach, zabytek.pl, pl.wikipedia.org, 
http://www.zamarski.pl/
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intencje mSzalne - wrzeSieńintencje mSzalne - wrzeSień
W intencjach mogą pojawić się błędy i niedopatrzenia, za które redakcja z góry przeprasza.
Prosimy o zgłaszanie takich sytuacji. Błędy będą poprawiane w intencjach na dany tydzień.

Środa – 1.09            
7:00 1) Za + Henryka Kulisę, ++ z rodziny Kulis, + 
 Kubicę i Halinę Sosnowską
 2) Za + Janinę Jarco – od chrześniaka Łukasza i Mariusza
 Szkrobol 
8:00 Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/22 – klasy 1-3
9:00 Rozpoczęcie roku szkolnego 2021/22 – klasy 4-8
18:00 1) Za + Bronisława Kojzara, ++ Teresę i Teofila Kajstura,
 ++ Otylię i Jana Witas
 2) Za + Gertrudę Dziendziel w 8 rocznicę śmierci, męża
 Romana Dziendziela w 10 rocznicę śmierci
1-szy Czwartek Miesiąca – 2.09      
8:00 O łaski Boże dla naszych kapłanów i o liczne, święte 
 i charyzmatyczne powołania kapłańskie i zakonne
18:00 [Zbytków]  W intencji Czcicieli Różańca św., żyjących 
  zmarłych
18:00 1) Za + Franciszka Szupinę w 10 rocznicę śmierci i żonę
 Annę
 2) Za ++ Julię i Józefa Tomaszek, ++ rodziców z obu 
 stron, synów: Franciszka i Józefa, wnuczkę Lucynę 
 i dusze czyśćcowe
1-szy Piątek Miesiąca – 3.09  św. Grzegorza Wielkiego
7:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa,
 żyjących i zmarłych
16:30 [Zbytków] Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem
 Matki Bożej Szkaplerznej z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo i zdrowie dla
 Grażyny i Romana z okazji 40 rocznicy ślubu
18:00 1) Za + Jana Knierzyka, syna Kazimierza, ++ rodziców
 z obu stron, + siostrę Zofię z mężem
 2) Za + Edwarda Jurczyka w 4 rocznicę śmierci, ++
 rodziców: Helenę i Błażeja, ++ teściów: Elżbietę i Wilhelma, 
 ++ pokrewieństwo z obu stron
1-sza Sobota Miesiąca – 4.09        bł. Marii Stelli
7:00 Msza św. wynagradzająca za zniewagi wyrządzone 
Niepokalanemu Sercu Maryi
13:00 Ślub: Jurczyk-Eszyk
13:00 [Zbytków] Ślub: Żur-Fizia
15:00 Ślub: Zychoń-Wloka
18:00 1) Do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem św. Barbary
 w intencji górników KWK Pniówek
 2) W intencji wspólnoty „Sychar”, o błogosławieństwo na
 drodze trwania w miłości i wierności małżeńskiej
 3) Za + Agnieszkę i Jana Czakon, ++ rodziców, rodzeństwo,
 + wnuka Dawida i dusze w czyśćcu cierpiące
XXIII Niedziela Zwykła – 5.09    
6:30 Za + Marię i Karola Płonka, + Joannę i Teofila Polok,

 brata Franciszka z żoną
8:00 1) Msza św. żniwna
 2) W intencji Czcicieli Różańca św. żyjących i zmarłych
9:30 Za + Weronikę i Józefa Kamieńskich, ++ z rodzin Kciuk,
 Pucharski, + Helenę Chrostek i Jana Korzec
10:00 [Zbytków] Za + Aleksandrę, Ludwika, Marię Śleziak, 
 + Zofię i Andrzeja Wójcik
11:00 Za + Annę Gabzdyl, Jadwigę Michalską, ++ z rodzin:
 Gabzdyl, Machej
17:00 Za ++ Marię i Józefa Wojtek, córki: Marię, Eugenię 
 i Martę, zięciów: Józefa, Jana i Józefa
Poniedziałek – 6.09      
7:00 Za + Emericha Krzempka, żonę Emilię, + Annę i Józefa
 Krzempek, + Marię i Jerzego Szwarc
18:00 1) Za + Karola i Zofię Zaremba, ++ rodziców i rodzeństwo
 2) Za ++ Ludwika Burkot i żonę Ludwinę
Wtorek – 7.09       św. Melchiora Grodzieckiego
7:00 Za + Jana Wantuloka i Czesława Lapczyka – od kolegów
 i koleżanek ze Szkoły podstawowej
18:00 1) Za + Marię Adamczyk, ++ z rodziny Adamczyk, Sawalich,
 Zniszczoł – od chrześniaka z rodziną
 2) Za + Emilię Żerdka w 39 rocznicę śmierci i męża
 Wiktora
Środa – 8.09       Święto Narodzenia NMP
7:00 Za + Marię Janota w 8 rocznicę śmierci, ++ rodziców,
 rodzeństwo, szwagra i szwagierkę
18:00 1) Za + Marię Tyrtania i jej rodziców
 2) Za + Władysławę Szupiona w 19 rocznicę śmierci,
 męża Emila, ++ rodziców i rodzeństwo z obu stron
Czwartek – 9.09
8:00 Za + Anitę, Edwarda i Martę Jerszyńskich, + Piotra
 Krzyżanowskiego i Wandę Adamczyk
18:00 [Zbytków] Za + Martę i Ferdynanda Kopoczek, Łucję 
 i Ludwika Staroń oraz dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za ++ z rodzin: Jurczyk, Paździor i Haspert
 2) Za + Władysława Mistata, synową Marię, córkę Jolantę
  i ++ rodziców z obu stron
Piątek – 10.09                        
7:00 Za + Martę Stokłosa – od sąsiadów z ul. Dębowej 
 i Londzina
18:00 1) Za + Jana Szczypkę w 40 rocznicę śmierci, żonę
 Antoninę w 20 rocznicę  śmierci, ++ rodziców z obu stron
 2) Za + Pawła Kurciusa na pamiątkę urodzin, ojca
 Grzegorza, + Gizelę i Stanisława Kluzik, + Małgorzatę
 Chwieja, Władysława Kurciusa, ++ z rodziny Krzempek
 3) Za + Kazimierza Pietrzyka, wnuczkę Agnieszkę,
 rodziców, teściów i 4 szwagrów
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Sobota – 11.09       
7:00 1) Za + Zbigniewa Nowek w 19 rocznicę śmierci i + żonę 
 Anielę
 2) Za + Janusza Gamża
18:00 1) Za + Marię Gawron w 2 rocznicę śmierci, męża Erwina,
 ++ rodziców z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące
 2) Za + teściów: Jadwigę i Adolfa, 4 synów, córkę Marię,
 pokrewieństwo z obu stron + ks. kan. Alojzego Raszkę,
 + Annę Motyka i dusze w czyśćcu cierpiące 
XXIV Niedziela Zwykła – 12.09    
6:30 Za ++ rodziców: Magdalenę i Stanisława Rygiel, Zofię 
 i Władysława Walek i córkę Ewę Szczotka
8:00 Za ++ Jana i Otylię Sosna, + Ryszarda Niedzielę i bratową
 Mariolę
9:30 Za + Bernadetę Spandel w 23 rocznicę śmierci, ++
 rodziców: Dorotę i Alfreda Spandel, + teścia Henryka
 Musiolika i dusze w czyśćcu cierpiące
10:00 [Zbytków] Za ++ Helenę i Antoniego Klepek, ++ z rodziny
 Klepek, Sajdok i dusze w czyśćcu cierpiące
11:00 Chrzest: 
 Roczki: Józef Brandys
17:00 Za + O Boże Błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne
 łaski dla Justyny i Piotra z okazji 10 rocznicy ślubu
Poniedziałek – 13.09 - Fatima             św. Jana Chryzostoma
7:00 Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej o Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne
 łaski dla Jarosława z okazji urodzin 
18:00 1) Za + Kazimierza Kaplitę w 33 rocznicę śmierci, 
 ++ rodziców
 2) Za + Jadwigę i Józefa Palarczyk, syna Franciszka
20:00 Fatima (Pielgrzymi rowerowi)
Wtorek – 14.09   święto Podwyższenia Krzyża Świętego
7:00 O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla
 Tadeusza z okazji 70 urodzin
18:00 1) Za + Karola Wantuloka 
 2) Za + Bolesława Szopa, + Leonię i Ludwika Zyza,
 Mariannę i Ludwika Szopka, ++ wujostwo Stanisława
 Popko, Kazimierę Adamczyk
Środa – 15.09               NMP Bolesnej
7:00 Za + Józefa Niemczyka, 2 żony, 2 córki, 3 zięciów, wnuka
 Mariana i dusze w czyśćcu cierpiące
18:00 1) Za ++ Marię i Franciszka Gabricz, ++ z rodziny
 2) Za ++ Zofię i Józefa Sosna, ++ rodziców i rodzeństwo,
 ++ Emilię i Kornela Waleczek
Czwartek – 16.09               św. Korneliusza i Cypriana
8:00 Za + Czesława Lapczyka – od rodziny Staniek
18:00 [Zbytków].Za ++ Annę i Franciszka Pisarek, córki, synów
 i wnuków
18:00 1) Za + Tadeusza Dudę na pamiątkę urodzin
 2) Za + Walentego Pustelnika, ++ rodziców i dziadków
Piątek – 17.09 św. Roberta Belarmina, św. Zygmunta Szczęsnego Felińskiego

7:00 Za + Alfreda Migdała na pamiątkę urodzin
18:00 1) Do Miłosierdzia Bożego w 30 dzień po śmierci za:
 2) Za ++ wujków: Antoniego i Alojzego Lazar, ++ dziadków
 3) Za + Mieczysława Kowal – Od Teresy i Stanisława
 Mikołajczyk
Sobota – 18.09                św. Stanisława Kostki
7:00 1) Za ++ Brunona i Krystynę Żur, ++ Otylię i Tadeusza
 Budkowskich, Franciszka i Zofię Żur, ++ pokrewieństwo
 2) Za + Jana Wantuloka – od Broni i Karola
18:00 1) Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem Matki
 Najświętszej z podziękowaniem za otrzymane łaski 
 z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Karoliny i Marka
 z okazji 1 rocznicy ślubu
 2) Za + Zofię i Zygmunta Popielarz, ++ rodziców: Mariannę
 i Ludwika Kuboszek i brata Jania
XXV Niedziela Zwykła – 19.09
6:30 Za + Helenę i Ludwika Wróbel, 3 synów i zięcia Zbigniewa
8:00 Za Parafian
9:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane
 łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo dla Iwony 
 i Ireneusza z okazji 55 urodzin i 35 rocznicy ślubu
10:00 [Zbytków] Za + Bronisława Grzyba w 3 rocznicę śmierci
11:00 Za ++ Helenę i Rudolfa Herman, Huberta Musik i ++ 
 z rodzin: Herman, Krzempek, Musik i Zygmunt
17:00 Za + Wandę Bochenek, męża Jana i zięcia Henryka
Poniedziałek – 20.09                   św. Andrzeja Kim Taegon
7:00 Za + dziadków z obu stron, chrzestnych, pokrewieństwo
 z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące 
18:00 1) Za ++ Alfredę i Tadeusza Polok, Stanisława Mroczka
 i 2 żony Bernadetę i Eugenię, syna Zbigniewa, Marcina
 Holewika
 2) Za ++ Marię i Karola Sztoler, ich ++ rodziców i rodzeństwo
Wtorek – 21.09                                         św. Mateusza
7:00 Za + Kazimierza Berka – od Marysi z Jaworza z rodziną
18:00 1) Za + męża, rodziców, Starków, ciocię Annę i wnuka
 Karola
 2) Za ++ braci; Kazimierza, Stanisława, Mirosława i Jana
 Kajstura
Środa – 22.09               
7:00 Za + Henryka Soboszka, jego rodziców, ++ braci Jana 
 i Józefa
18:00 1) Za + Mieczysława Łomozika, ++ rodziców, szwagrów,
 ++ z rodziny Łomozik, Czakon, Skorupa
 2) Za + Joannę i Stanisława Płonka, ++ rodziców,
 rodzeństwo z obu stron
Czwartek – 23.09           św. Pio z Pietrelciny
8:00 1) W intencji czcicieli św. Ojca Pio
 2) Za + Zdzisława Wyleżucha – od rodziny Kanafek
18:00 [Zbytków]  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za
 otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo z
 okazji urodzin oraz o Boże błogosławieństwo dla rodziny Żur
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18:00 Za ++ Annę i Brunona Tyrtania i ++ z rodziny
Piątek – 24.09                   
7:00 Za + Józefa Chmieleckiego – od rodziny Piech z Kocierza
18:00 1) Za + Stefanię i Leopolda Tyrtania, + Emilię Bienias
 2) Za ++ Dominika i Zofię Duda, + brata Tadeusza
 3) Za + Zdzisława Wyleżucha – Od Teresy i Stanisława
 Mikołajczyk
Sobota – 25.09                 
7:00 Za + Eugeniusza Milanowskiego w 3 rocznicę śmierci
18:00 1) Za ++ Alojzego Zenera, Alojzego Korusa, Franciszka 
 Lalę
 2) Za + Władysława Pośpiecha, wnuczkę Klaudię, brata
 Mieczysława i Józefa, ++ rodziców z obu stron
 3) Za + Józefę i Jana Szczypka, Mariannę i Franciszka
 Gabzdyl, + Annę Rajba
XXVI Niedziela Zwykła – 26.09         
6:30 Za ++ Annę i Stanisława Kajsztura
8:00 W intencji Ojczyzny
9:30 Za ++ Annę i Franciszka Niemiec, syna Jerzego, ++ córki
 i zięciów
10:00 [Zbytków] Za + Elżbietę, Edwarda i Krystynę Pollok, 
 ++ rodziców z obu stron
11:00 Za + Antoniego Zachorka w 3 rocznicę śmierci, + żonę 
 Krystynę
17:00 Za + Alojzję Pietrzyk, męża Józefa, 3 córki, 2 synów, 
 4 zięciów, synową, wnuka i rodziców z obu stron
Poniedziałek – 27.09                   św. Wincentego a Paulo
7:00 1) Za + Zofię Brzuska – od rodziny Kaplita
 2) Za + Magdę Lazar i męża Alfonsa – od koleżanki

 Krystyny
16:00 Bierzmowanie
18:00 1) Za + Mieczysława Teklę w 40 rocznicę śmierci
 2) Za + Zdzisława Wyleżucha w 1 rocznicę śmierci
Wtorek – 28.09                               św. Wacława
7:00  O Boże błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla
 siostry Wacławy w dniu imienin
18:00 1) Za + Michała Figasa w 15 rocznicę śmierci, ++ Helenę 
 i Jana, Adama i Joannę Figas, Bernadetę Spandel, Dorotę
 i Alfreda Spandel oraz Henryka Musiolika
 2) Za + Michała Sudała, żonę Zofię, syna Eugeniusza 
 i żonę Rozalię
 3) Za + Juliusza Lazara – od rodzin Brzuska i Wardas
Środa – 29.09     św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała
7:00 Za + Jerzego Polińskiego na pamiątkę urodzin
18:00 1) Za + Mariana i Stanisławę Korzeniewskich na pamiątkę
 urodzin, + syna Jerzego, ++ rodziców i teściów
 2) Za + Martę Psota, ++ rodziców, rodzeństwo i bratanicę
 Aleksandrę
Czwartek – 30.09           św. Hieronima
8:00 1) W intencji Czcicieli Apostolatu Maryjnego i Patronki
 Dobrej Śmierci, żyjących i zmarłych
 2) Do Bożej Opatrzności i św. Ojca Pio z podziękowaniem
 za otrzymane łaski z prośbą o dalsze błogosławieństwo
 i zdrowie dla całej rodziny
18:00 [Zbytków]  Za + Irenę Kudziełko, męża Franciszka, ++
 rodziców i dziadków z obu stron 
18:00 Za + Agnieszkę i Wilhelma Żertków z synem, Juliuszem

Tradycją jest, że w naszej parafii w 
pierwszą niedzielę miesiąca września, 
parafianie na czele z rolnikami dziękują 
za otrzymane plony ziemi. Pięknie 
przystrojony ołtarz i prezbiterium 
motywami żniwnymi są wyrazem 
ludzkiej wdzięczności za chleb po-
wszedni. Człowiekowi do fizycznego 

przetrwania wystarczą woda, trochę 
jedzenia i ubrań. Znacznie więcej 
potrzebujemy, gdy zapragniemy 
żyć wygodnie. Marzymy o dużych 
pieniądzach, nowym samochodzie 
i ekskluzywnej willi. Wtedy łatwo 
nam zapomnieć, że upragnione 
szczęście, które szukamy wśród 

rzeczy materialnych jest gdzie in-
dziej. Do trwałej radości i poczucia 
bezpieczeństwa potrzeba tylko 
jednego – Miłości. Można łatwo 
wywnioskować, że najbiedniejsi 
są ci, którzy żyją w luksusowych 
warunkach, mają wszystkiego pod 
dostatkiem, wypełniony portfel i 
markowe ubrania, a nie kochają i 
nie doświadczają miłości. W efekcie 
mają puste serce. 

Jesteśmy świadkami, że  nasi 
rodacy dziś już nie proszą o chleb 
powszedni, bo łatwo można go kupić. 
Ludzie pragną dziś mieć najnowszy 
komputer, smartfon, luksusowe 
wyposażenie domu czy duże kie-
szonkowe. Przestaliśmy doceniać 

chleba PowSzedniego daj nam dziSiajchleba PowSzedniego daj nam dziSiaj
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dziękujemy naSzym  ofiarodawcom:dziękujemy naSzym  ofiarodawcom:
Jolancie i Romanowi Król
Marii i Albertowi Dziadek
Marii i Krzysztofowi Wójtowiczom
Aleksandrze i Łukaszowi Folek
Krystynie i Eugeniuszowi Micek
Wiesławie i Kazimierzowi Kajstura
Urszuli i Łukaszowi Lang
Bronisławie i Janowi Siemienik
Wandzie i Stanisławowi Ryglom
L i W Miłym
R i R Farugom
Państwu Gawlas
Państwu Zieburom 
Państwu Holeksa
Państwu Uchyła
Barbarze Gawron
Jerzemu Tarasiukowi
Markowi Koniecznemu

to co najważniejsze, relacje, druga 
osoba, wspólnota.

Spowszedniał nam nie tylko chleb. 
Spowszedniały także inne rzeczy, 
które niegdyś wydawały się luksusem. 
Codziennie chcemy otrzymywać 
więcej rzeczy, gry, filmy i inne 
atrakcje. To, co dostajemy po czasie 
przestaje być dla nas atrakcyjne. 
Taka postawa to egoizm, gdzie ła-
two tracimy poczucie wdzięczności, 
wobec Boga i ludzi. Zachowujemy 
się jak Syn Marnotrawny, którego 
nie interesowała ani miłość ani bli-
skość Ojca. Nie pociągała go praca 
nad sobą, rodzina, małżeństwo. 
Chciał jedynie wygodnego życia 
wypełnionego rozrywką i impre-
zami. Przyszedł jednak moment, że 
zrozumiał swój błąd.

Prośba o chleb powszedni z modli-
twy Pańskiej jest błogosławieństwem. 
Przypomina o tym, że dla radosnego 
życia najlepszy jest stan, gdzie nie 
żyjemy dla przedmiotów, by je po-
siadać, ale dla Boga, który chce po 
prostu być z nami. Proszenie Boga 
o chleb powszedni nie oznacza, że 
wszystko chcemy dostawać za darmo. 
Bóg nie popiera lenistwa!

Bardzo dobrze zrozumiał to Święty 
Paweł: ,,Kto nie chce pracować, niech 
też nie je”(2Tes 3,10).

Nie prosimy o to aby powszedni 
chleb spadał nam z nieba jak man-
na. W obecnych warunkach nie 
ma konieczności takiej cudownej 
interwencji Boga. Potrzebujemy 
tylko jego Miłości, bo kto karmi 
się Miłością i kocha, temu chce się 

pracować przede wszystkim nad sobą. 
Jeśli będę opierał się na Bożej przy-
jaźń to zawsze będę umiał solidnie 
pracować i dziękować. Nie stracę tej 
umiejętności i będę mógł zadbać o 
potrzeby moje i moich bliskich. Tę 
pomoc przyjmuję tylko wtedy, gdy 
karmię się chlebem z Nieba, którym 
jest Chrystus, który mnie rozumie, 
kocha i uczy kochać, a wszystko inne 
czego potrzebuję, będzie mi dodane.  

Dożynki parafialne to moment 
refleksji, aby w naszym życiu przy-
wrócić pierwsze miejsce temu co 
najbardziej wartościowe, a postawa 
pokory i dziękczynienie za dobro 
posiadane ma nam przypomnieć, 
że wszystko jest łaską, a bez niej 
jesteśmy straceni.

Rafał Gamża
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Opiekę nad grupą stru-
mieńską podczas tegorocz-
nego pielgrzymowania objął  
Ks. Maciej Dunat. 
Niezmiennie od wielu, 
wielu lat naszej piel-
grzymce z Cieszyna  
i Strumienia na Jasną Górę 
przewodniczył Ks. Stefan 
Sputek. Nie zabrakło rów-
nież Ks. dr. Słamowira 
Kołaty, Ks. Rafała Stwory 
i Kl. Barłomieja Pluty. 
Pielgrzymkę zawsze trak-
tujemy jako rekolekcje w 
drodze. Nauki rekolekcyjne 
w tym roku wygłosił Ks. 
Sławomir Kołata, Wicerektor 
WSD AK w Krakowie, który 
jest jednocześnie rektorem 
dla seminarzystów z na-
szej diecezji. Konferencje 
dotyczyły Eucharystii i 
cieszyły się dużym za-
interesowaniem wśród 
pielgrzymów. Po każdej 
konferencji pielgrzymi 
podchodzili do kaznodziei 
z zapytaniami, na które 
Ksiądz rektor odpowiadał 
przed następną konferencją. 

Wielu z nas, wyruszając 
na pielgrzymi szlak, oba-
wiało się, czy nie będziemy 
wzbudzali obaw, dlaczego 
w czasie pandemii pielgrzy-
mujemy, że to może zbyt 
niebezpieczne, ale te lęki 
szybko zniknęły. Pozostała 
oczywiście ostrożność i 

przestrzeganie zasad sa-
nitarnych. Proboszczowie 
i gospodarze pozytywnie 
odebrali pielgrzymkę, przyj-
mowali nas z otwartymi 
ramionami i wielkim ser-
cem. Jak co roku nie mogło 
również zabraknąć nowej 
przyśpiewki, którą ułożyła 
nasza gitarzystka – Jadzia 
Trzaskalik na melodię znanej 
i radosnej piosenki Alvaro 
Soler „Sofia”:

Idzie pielgrzymka,
Idzie cieszyńska, idzie,
Idzie pielgrzym-
ka piesza.

Idzie piel-
grzymka, 
Po raz 30 
idzie, 
Idzie piel-
grzymka piesza.
Pielgrzymka, piel-
grzymka HA!
Prosto z Cieszyna, 
Idzie nasza cieszyńska 
piesza.

Idzie pielgrzymka,
Idzie cieszyńska, idzie,
Idzie pielgrzymka z Cieszyna. 

Słowa refleksji od pie-
szych pielgrzymów po jej 
zakończeniu:
Przewodnik Pieszej 
Pielgrzymki z Cieszyna 

i Strumienia na Jasną 
Górę, Ks. Stefan Sputek:

Jestem bardzo wdzięcz-
ny Księżom, że aż 4 nas 
Kapłanów szło w piel-
grzymce liczącej 100 piel-
grzymów, tym bardziej, że 
wieloletni koordynator 
Pieszych Pielgrzymek 
Diecezjalnych na Jasną 
Górę, Ks. dr Jerzy Pawlik, 
mówił, że pielgrzymka jest 
wtedy, kiedy na 1 Kapłana 
przypada nie więcej niż 100 
Pielgrzymów. Gdy ta pro-

porcja jest inna, takie 
pielgrzymowa-

nie nazywał 
„turystyką 

religijną”. 
Ks. Maciej 
Dunat:
W tym 

roku po raz 
pierwszy mia-

łem okazję iść na 
pieszą pielgrzymkę do 
Częstochowy jako kapłan. 
Szedłem wraz z grupą 
cieszyńską, do której do-
łączamy się jako parafia 
Strumień. Bardzo cieszę 
się, że mogłem pielgrzy-
mować nie tylko z moimi 
parafianami, ale również z 
wiernymi innych miejsco-
wości. Pielgrzymka był dla 
mnie czasem towarzysze-
nia, wspólnego wędrowa-
nia, śpiewania, a przede 

wszystkim modlitwy. Cieszę 
się, iż mogłem służyć łaską 
daną mi od Pana, jaką jest 
sprawowanie sakramentów 
świętych - przede wszystkim 
Eucharystii oraz pokuty. 
Czas pielgrzymki uważam za 
owocny nie tylko dla mnie, 
ale wydaje mi się, że dla 
wszystkich, którzy podjęli 
trud pielgrzymowania do 
Matki Bożej na Jasną Górę. 
Dawid:

Tegoroczna pielgrzymka 
do Matki Bożej na Jasną 
Górę była dla mnie przede 
wszystkim doświadczeniem 
Boga w drugim człowieku. 
Boga, który jest otwarty, tro-
skliwy, gościnny i życzliwy. 
Boga, który chce dać od 
siebie więcej. Boga, który 
upada pod ciężarem krzyż 
i powstaje. Boga, który 
uzdrawia i wyzwala. Boga, 
który działa w naszych 
słabościach. Boga, który 
daje szansę. Do domu 
wróciłem jakiś inny, chyba 
bogatszy. Warto było wstać 
 i wyruszyć w drogę mimo 
obaw.
Jadzia:

Jeśli masz w sercu Boga, 
to masz Miłość, a jeśli masz 
Miłość, to masz wszystko. 
Tyle Miłości, serdeczności  
i ciepła, ile jesteś w stanie 
unieść na pieszej pielgrzym-
ce, tyle otrzymasz - jak nie 
więcej. Każdego roku jest 
inaczej i mam wrażenie, 
że gdy stawiasz na Boga i 
rozwój swojej duszy, to po 
pieszej pielgrzymce coraz 
więcej Miłości niesiesz 
dalej. To uBOGAca na 
każdą chwilę życia. 
Danusia:

30. cieszyńska pielgrzym-
ka na Jasną Górę była 
przepiękna, wytęskniona 
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i bardzo, bardzo radosna, 
przepełniona pięknymi, 
dobrymi ludźmi i dobrą 
energią. Jestem 
zaszczycona 
i szczęśliwa, 
że dosta-
łam urlop 
i mogłam 
iść wraz 
z innymi 
Siost rami 
i Braćmi do 
Naszej Mateńki, 
Niepokalanej Maryi, Dumnej 
Królowej Polski! Cieszę się, 
że mogłam ukłonić się 
Matce Częstochowskiej, 
spojrzeć w Jej oczy, uronić 
łzy szczęścia i oddać hołd 
Bogu Miłosiernemu i Matce 
Boga. Amen! Uczestniczenie 
w tej pielgrzymce pogłębia 
przecież naszą wiarę w 
Boga Wszechmogącego, a 
dodatkowo dało mi wiele 
sił witalnych by pięknie żyć, 
pięknie pracować i pięknie 
kochać BLIŹNICH! 
Justyna:

Tegoroczna pielgrzymka 
do Częstochowy była dla 
mnie wyjątkowym czasem. 
Przez te kilka dni można 
było oderwać się od „zwa-
riowanej” codzienności. 
Pokonana droga to nie puste 
kilometry – to modlitwa, 
radość, przyjaźń, a także 
poznanie samego siebie. 
Nie ma nic piękniejszego 
niż miłość, której można 
doświadczyć od drugiego 
człowieka na każdym kroku 
pielgrzymki oraz widok tak 
wielu ludzi, którzy przez 
taniec i śpiew wspólnie 
wychwalają Matkę Maryję. 
Nikola:

Tegoroczna pielgrzymka 
była zdecydowanie dla 
mnie wyjątkowa. Pomimo 

tego, że było o wiele mniej 
pielgrzymów niż w poprzed-
nich latach, atmosfera 

się nie zmieniła. 
Stęskniona za 

tym czasem, 
j e s z c z e 
bardziej 
doceniłam 
możliwość 

pielgrzy-
mowa nia . 

Bezinteresowna 
dobroć, uśmiech oraz 

ludzka życzliwość to coś, co 
szczególnie doświadcza-
łam każdego dnia. Śpiew, 
okrzyki i radość z dotarcia 
do celu to jest to, co w 
pielgrzymce cieszyńskiej 
kocham najbardziej. 
Marian:

W zorganizowanej piel-
grzymce uczestniczyłem 
pierwszy raz. Była to 
pielgrzymka dziękczyn-
no-pokutna za pracę zawo-
dową. W lipcu sam prze-
prowadziłem rekonesans 
trasy. Miałem zaszczyt i 
honor uczestniczyć w niej  
z dwoma górnikami, którzy 
pierwszy raz pielgrzymo-
wali z grupą cieszyńską. 
Nie uzgadnialiśmy tego 
przed wyruszeniem w drogę. 
Bardzo ważną inicjatywą 
organizatorów w czasie 
wędrowania była modlitwa 
wstawiennicza za współ-
pielgrzyma. Wylosowałem 
mieszkankę parafii pw. 
Matki Bożej Dobrej Rady. 
Jest to moja parafia rodzinna. 
Postanowiłem odmawiać 
jedną tajemnicę różańca 
do następnej pielgrzymki. 
Inicjatywa godna rozwi-
jania w następnych latach. 
Noclegów nie mieliśmy 
zaplanowanych (nikt z 
nas trzech). Wszystkie 

zaplanowała Matka Boża. 
Opiszę jeden nocleg. Trzech 
górników z Sanktuarium 
Świętej Barbary 
n o c o w a ł o 
na ulicy 
Barbary. 
Tam spo-
tkaliśmy 
o s o b ę , 
która mia-
ła  nazwisko 
i drugie imię 
tożsame z założy-
cielem naszego miasta. Od 
właścicieli pięciu noclegów 
zebrałem dziękczynienia 
i prośby do nowenny w 
kaplicy Matki Bożej (każ-
da sobota godzina 18:00). 
Przekazałem je po dojściu na 
miejsce. W czasie wędrówki 
przez las do Woźnik posta-
nawiamy na zmianę nieść 
krzyż. Do dwóch górników 
dołącza się uczestniczka o 
imieniu Barbara. Niesiemy 
na zmianę. Idzie obok mnie 
kilkuletni chło-
piec. Mówię 
do niego: - 
Idź przed 

nami, bę-
dzie Ci łatwiej. 
Odpowiada: - 
Zawszę idę za krzy-
żem. Zastanawiam się, 
co chciał mi przekazać. 
Po chwili odpowiadam: 
– Masz rację, nikt nie jest 
ważniejszy od Pana Jezusa 
na krzyżu. Po wieczornych 
rozmowach doszliśmy we 
trójkę do wniosku, że każdy 
ma inną drogę nawracania 
się. Pomimo różnicy zdań, 
mogliśmy ze sobą szczerze 
rozmawiać. Wszystko zapla-
nowała i nad nami czuwała 

Matka Boża Królowa. 
Chwała Panu!
                                                                                                                                 

Zestawienie ilo-
ści uczestników 

pielgrzym-
ki, oprac. 
Ks. Stefan 
Sputek:

W sumie 
było 100 

pielgrzymów
Z dekanatu:

- cieszyńskiego: 41
- strumieńskiego: 17 (w 

tym ze Strumienia 9)
- goleszowskiego: 17
- skoczowskiego: 7
- wiślańskiego: 5
- z innych parafii naszej 

diecezji: 6
- spoza diecezji: 7.

Naszą wdzięczność Panu 
Bogu za pieszą pielgrzymkę 
mogliśmy również wyrazić 
13 sierpnia

2021 roku, dostępując 
zaszczytu poprowa-

dzenia Różańca 
Fatimskiego 
i niesienia 
Figury

M a t k i 
B o ż e j 
Fatimskiej, 

a także włą-
czając się w 

oprawę liturgiczną 
i muzyczną 26 sierpnia

2021 roku podczas 
Mszy Świętej (o godz. 
8.00) w Uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny 
Częstochowskiej za co 
Księdzu Proboszczowi 
Jackowi Kobiałce bardzo 
dziękujemy!

Materiały do artykułu 
zebrała Natalia Gabryś-Klus
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Nabożeństwo przy kaplicy - ul. Graniczna - 15.08.2021 r.

Nabożeństwo Fatimskie - 13.08.2021 r.

Msza św. w intencji ks. Proboszcza z okazji imienin - 15.08.2021 r.


